
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «СОЗВЕЗДИЕ» 
 

   

 

        от    01.  09. 2022 г.                                                                        №    52-У 

 
О создании аттестационной комиссии и назначении 

ответственного за аттестацию педагогических работников 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 г. № 276 «Об 

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 16.07.2018 г. № 2542 «Об утверждении 

региональных документов по аттестации педагогических работников организаций 

Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность»              

 Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников 

МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» заместителя директора по УВР Елисееву М.М. 

2. Елисеевой М.М.   заместителю директора: 

          - организовать с педагогическими работниками изучение федеральных и региональных 

нормативных документов по аттестации; 

          - информировать своевременно аттестуемых педагогических работников о дате, месте и 

времени аттестации; 

          - обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 

требованиями. 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии на 2022-2023 учебный год в составе. 

Ф.И.О. Должность  Направление  

Елисеева М.М. Зам. директора , председатель  

Краева И.В. Зам. директора    

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:   

Николаенко Н.И. Методист (высшая) Художественно-эстетическое 

Калашникова Т.В. ПДО (высшая) Социально-педагогическое 

Старшинова Г.Е. Методист, ПДО (высшая) Художественно-эстетическое 

Шеховцова И.А. ПДО (высшая) Социально-педагогическое 

Голяшева В.В.  ПДО, методист (высшая) Туристско-краеведческое 

Гончарова В.В. Методист, секретарь Физкультурно-спортивная 

4. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников на 

первую и высшую квалификационные категории на 2022-2023 учебный год 

(приложение к приказу № 1) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ДО ДДТ «Созвездие»                                       О. П. Савина. 

Ознакомлены: 
Елисеева М.М. 

Краева И.В. 

Николаенко Н.И. 

Калашникова Т.В. 

Старшинова Г.Е. 

Шеховцова И.А. 

Голяшева В.В.  

Гончарова В.В. 

 


		2022-09-13T15:35:43+0300
	Савина Ольга Павловна




